
                                                                                                      

 

                         
 

I. C. S. “L. DA VINCI  – G. CARDUCCI”          
Via Ferdinando Di Giorgi, 48 -  90145 – Palermo - TEL. 091 7285152 

e-mail: paic8ak004@istruzione.it - sito web: www.icdavincicarducci.edu.it 

 

Palermo, 12/01/2022 

Circolare n. 147 

 

                   Ai Sigg. Docenti  
            Alle Famiglie 

                                                                                              Agli alunni                                            

        Al D.S.G.A.  

        I.C.S. “L. Da Vinci - G. Carducci” 

        Al Sito web  

 

Oggetto: Indicazioni operative per le attività didattiche a distanza 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista l’Ordinanza del Sindaco n.2 del 12 gennaio 2022; 

Visto il Piano DDI approvato al Collegio dei docenti del 16/11/2020 e al Consiglio d’Istituto del 

25/11/2020; 

 

DISPONE 

 

che per i giorni 13 e 14 gennaio le attività didattiche si svolgeranno a distanza, come da Piano DDI, 

consultabile sul sito della scuola. 

I docenti tutti svolgeranno i ⅔ del proprio monte orario di servizio giornaliero in attività sincrone come 

videolezioni in diretta, mentre il rimanente ⅓  in attività asincrone. 

Ciascun docente avrà cura di segnalare il proprio orario di lezione attraverso l’uso del registro 

elettronico e avvisare le famiglie in caso di variazioni orarie. 

 

Scuola primaria 

 Le attività a distanza inizieranno alle ore 09:00 per le classi prime e seconde e alle ore 08:30 per le 

classi terze, quarte e quinte; a partire dalla prima ora di lezione, si rispetterà l’orario definitivo.  

 gli alunni seguiranno l’orario curriculare già in atto ma seguendo la pausa per le attività in asincrono. 

 Gli alunni si collegheranno sulla Classroom di appartenenza nella piattaforma GSuite. 

 I docenti documenteranno tramite la firma e la registrazione delle attività sul Registro 

Elettronico sia le attività sincrone che asincrone. 

Scuola secondaria di primo grado 

mailto:paic8ak004@istruzione.it
http://www.icdavincicarducci.edu.it/




                                                                                                              

 

 le lezioni partiranno dalle ore 08:00; 

 Gli alunni si collegheranno sulla Classroom della disciplina nella piattaforma GSuite. 

 ciascuna disciplina dovrà garantire in sincrono almeno i ⅔ del monte orario giornaliero normalmente 

svolto; 

 il personale docente è tenuto a rispettare l’ora di inizio e termine dei moduli orari al fine di 

consentire la pausa per il distacco degli alunni dai videoterminali; 

 gli alunni seguiranno l’orario curriculare già in atto ma seguendo la pausa per le attività in 

asincrono. 

 I docenti documenteranno tramite la firma e la registrazione delle attività sul Registro Elettronico sia 

le attività sincrone che asincrone. 

 

I docenti tutti svolgeranno i ⅔ del proprio monte orario di servizio giornaliero in attività sincrone come 

videolezioni in diretta, mentre il rimanente ⅓  in attività asincrone come l’approfondimento con 

l’ausilio di materiale didattico indicato dall’insegnante; la visione di video lezioni, documentari o altro 

materiale video predisposto o indicato dall’insegnante; esercitazioni, produzione di relazioni in forma 

scritta/multimediale, etc.. 

 

D.D.I. per gli studenti con disabilità 
Tutti i docenti assumono l’impegno di proporre materiale adeguato, opportunamente personalizzato, 

nonché di sostenere con ogni mezzo a disposizione la didattica digitale erogata per ciascuno degli 

studenti con disabilità o BES, al fine di perseguire gli obiettivi didattici, formativi ed educativi previsti 

dal P.E.I. o dal P.D.P. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

             

 


	D.D.I. per gli studenti con disabilità

